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Saksopplysningar: 

 

 
Bakgrunn 
Etter forureiningslova § 26 er kommunane ansvarleg for tømming av mindre avløpsanlegg, 
renseinnretninger mv.  

NGIR organiserer og drifter både renovasjonstenestene og slamtømmetenestene for 
deltakarkommunane. Kommunane har i liten grad oppgåver knytt til utføring av tenestene. 

Utgiftene som NGIR har knytt til tenestene vert dekka av renovasjonsgebyret og slamavgift frå 
abonnentane. Utrekning og fastsetting av renovasjonsgebyret og slamavgift skal følgje regelverket 
for sjølvkost. Deltakarkommunane fastsett slamavgifta kvart år. 

 
Vurdering 
Føremålet med ny forskrift for slamtømming er at deltakarkommunane i NGIR får eit regelverk som 
blir likt på tvers av den enkelte kommune. Abonnentane får samstundes eit meir detaljert 
rammeverk for slamtømming, enn det som er tilfellet i dag. 
 
Framlegget til ny forskrift om slamtømming for deltakarkommunane i NGIR får ingen vesentleg 
innverknad på ordninga med slamtømming. Framlegget legg likevel til rette for ein meir effektiv 
ressursutnytting både i NGIR og kommunane og avgrensar trongen for hyppig formell oppfølging frå 
kommunen si side. 
 
Forskrifta vil ikkje ha noko negativ innverknad på miljøet, og vil til dels styrke oppfølginga i den 



 

 

samanheng. 
 
Forskrifta vil i utgangspunktet ikkje medføra økonomiske konsekvensar. 
 
 
framlegget til forskrift for slamtømming for deltakarkommunane i NGIR er i all hovudsak ei 
detaljering av dei overordna krava og pliktane som følg av forureiningslova.  
Framlegget vil bidra til å skapa einsarta praksis i kommunane, samt ei forenkling og effektivisering av 
sakshandsaminga. 
 
Dei viktigaste forholda er: 

· Det blir klart kva for pliktar både kommunen (NGIR) og abonnentane har. 
· Det blir stilt krav til tilkomst for køyretøy for slamtømming. 
· Det blir tydeleg kor ofte ulike anlegg skal tømmast og kva for eigedomar som får generelt 

fritak. 

Det blir mogleg å søkje om fritak frå slamavgift og vilkår for slikt fritak. 
 
Konklusjon 
Rådmannen tilrår at Forskrift for slamtømming blir lagt ut på høyring. Høyringsfristen er seks veker 
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